
O b s a h  

O škole 2 

Přehled oborů 

vzdělávání 

5 

Údaje o pracov-

nících ZŠ 

6 

Přijímací řízení 7 

Údaje o prevenci 

sociálně patolo-

gických jevů 

9 

Výsledky vzdělá-

vání žáků 

12 

Další vzdělávání 12 

Aktivity a prezen-

tace školy 

13 

Realizované 

projekty 

19 

Inspekční čin-

nost ČŠI 

20 

Údaje o školské 

radě 

21 

Hospodaření 

školy 

22 

Tabulková část 

výroční zprávy 

23 

Schváleno školskou radou dne 2. 11. 2015 

Z á k l a d n í  š k o l a ,  

M u c h o v a  2 2 8 ,  

C h l u m e c  -   

-  p ř í s p ě v k o v á  

o r g a n i z a c e  

 

w w w . z s c h l u m e c . c z  

z s @ z s c h l u m e c . c z  

Výroční zpráva 
o činnosti ve školním roce 2014/2015   

C h l u m e c  2 . 1 1 . 2 0 1 5   

škola pro Vaše děti 



S t r á n k a  2  

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

Ředitel 

Mgr. Petr Opava 

Zástupci ředitele 

Mgr. Bc. Petr Dušánek*, Mgr. Bc. Václav Simandl**, Mgr. Andrea Sedláčková** 

Výchovný poradce 

Mgr. Andrea Sedláčková, Mgr. Jana Hromasová 

Koordinátor prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Nikola Šífová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr.Bc. Petr Dušánek*, Mgr. Andrea Sedláčková** 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr.Bc. Petr Dušánek*, Mgr. Bc. Václav Simandl**Mgr. Petr Opava** 

Koordinátor environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

IČO: 44225997 

IZO: 044225997 

RED-IZO: 600085473 

Telefon: 475 223 873 

E-mail: zs@zschlumec.cz 

www stránky: www.zschlumec.cz 

 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec 

Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610, E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

 

* 1. pololetí, ** od 2. pololetí 

 

O škole 
Naše škola  

 Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 

vlastních možností  

a sil s příjemnými  

prožitky 

 Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 

maxima svojí vlastní 

cestou a vůlí 

 Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 

čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je sna-

ží motivovat  

k učení 

 Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflo-

vání dat a vzorečků 

vede děti k učení  

v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu 

 Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informace-

mi, vede je  

k tomu, aby se uplatni-

ly v informační společ-

nosti 

 Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

se kterou začíná již od 

1. třídy 

 V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 

jednotlivých žáků. Ve-

de žáky k aktivitě, mož-

nosti podílet se na pří-

pravě, výuce i hodno-

cení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


S t r á n k a  3  

Charakteristika školy 

Úplnost a velikost školy 

Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizovanou 

školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec nedaleko zastávek 

městské hromadné dopravy. 

Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 600 žáků a její 

součástí je školní družina s kapacitou 100 žáků a školní jídelna s kapacitou 500 strávníků. 

Ve školním roce 2014/2015 navštěvovalo školu celkem 366 žáků a dětí (ZŠ 351 a 15 pří-

pravná třída), kterým bylo k dispozici celkem 31 učeben, z nichž je 10 odborných. 

Činnost školy zabezpečovalo 30 pedagogických pracovníků a 12 správních zaměstnanců. 

Vybavení školy 

Materiální 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je 

využíván výukový SW. Vybavení počítači a ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i 

díky zapojení do projektu EU-Peníze školám. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky 

jsou soustavně doplňovány o nové. 

Prostorové 

Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem druhého 

stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a malá tělocvična. 

K výuce je využíváno 31 učeben (učebna informatiky, multimediální třída  

/celkem je ve škole 9 učeben s interaktivní tabulí nebo s interaktivním projektorem/, nově 

zrekonstruovaná učebna na výuku fyziky a chemie, nová učebna cizích jazyků, učebna vý-

tvarné výchovy, zrekonstruovaná učebna hudební výchovy, nová školní kuchyňka - „školní 

klub“, školní knihovna a 2 tělocvičny, ostatní učebny jsou kmenové třídy). Školní družina 

využívá pro svoji činnost 3 herny. Školní jídelna má místo pro 150 strávníků. Součástí areálu 

školy je i venkovní víceúčelové školní hřiště, běžecká dráha s doskočištěm a Přírodní učeb-

na s arboretem. Začali jsme budovat venkovní „učebnu“ pro pracovní vyučování. 

Technické 

Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, 

z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům je k dispozici učebna 

informatiky celkem s 16 PC, které jsou propojeny do sítě a připojeny na internet rychlostí 20 

Mbs. Další počítače pro výuku jsou v multimediální třídě, na škole máme celkem 9 interak-

tivních zařízení (tabulí nebo interaktivní projektory). Učitelům slouží i 20 notebooků a další 

dva dataprojektory, které je možné použít při výuce v každé třídě.  

Hygienické 

Pitný režim je ve škole zajištěn výrobníkem sodovky, který je žákům k dispozici zdarma, dále 

dvěma prodejními automaty s nápoji. Žákům je v pavilonu druhého stupně k dispozici též 

výdejní okénko pro nákup dotovaných mlíček a jogurtů. 

Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. Sociální 

zařízení vyhovuje hygienickým normám /ve školním roce 2013/2014 proběhla rekonstruk-

ce/. 

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 

 

 

O škole 
Naše škola  

 Vede děti k vstříc-

nosti a toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout 

 Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch své-

ho zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  

k ochraně přírody  

i kulturních hodnot 

 Při vzdělávání vaše-

ho dítěte s vámi 

bude úzce spolupra-

covat, umožní vám 

návštěvu vyučování 

a bude  

s vámi otevřeně  

o všem komuniko-

vat 

 Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –  

– žák 

 Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je při-

pravena na ně rea-

govat 

 Nabízí vašemu dítěti 

množství mimoškol-

ních aktivit, služby 

školní družiny, škol-

ní jídelny  

a školní knihovny 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    



S t r á n k a  4  

NAŠI ŽÁCI BĚHEM  

DNE  OTEŘENÝCH DVEŘÍ 

V y b a v e n í  š k o l y   

s e  s t á l e  

z l e p š u j e  i  d í k y  

z a p o j e n í  d o  

p r o j e k t ů  E U .  

 

 

T r a d i č n ě  j s m e  

v ě n o v a l i  v e l k o u  

p é č i  ž á k ů m  s e  

s p e c i á l n í m i  

v z d ě l á v a c í m i  

p o t ř e b a m i .  

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvořen jak zkuše-

nými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním roce 2014/2015 na škole 

působí celkem 28 učitelů a 3 vychovatelky školní družiny.  

Pět učitelek je proškoleno v oblasti nápravy specifických poruch učení. Velká část učitelů 

prošla v rámci SIPVZ školeními pro využití informačních technologií, nově byli proškoleni i v 

problematice vzdělávání žáků se speciálními  potřebami (především SPU), etice a metodě 

užívání anglického jazyka v ostatních předmětech - CLIL. 

 

Charakteristika žáků 

Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých obcí  

/Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les/ a není výjimečné, že do naší školy dojíždějí i děti 

z Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti s nápravou a integrací dětí se speciálními  potře-

bami. 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

Škola se již tradičně zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se například o tyto 

projekty: Ajax, Dopravní výchova, Ovoce do škol, Zdravé zuby, Recyklování, Třídíme ve škole. 

Pro žáky 6. tříd jsme získali peníze na adaptační kurzy, které různými metodami stmelují 

kolektiv  a fungují též jako dobrá prevence sociálně patologických jevů. Zapojili jsme se též 

do projektu Blended learning, Výzvy 56 v rámci EU OPVK, Cesta k inkluzi a dalších.  

Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, pořádají kulturní, od-

borné, historické exkurze a samozřejmostí je účast na řadě sportovních soutěží. 

 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mohou navštívit školu 

kdykoliv po vzájemné domluvě s učitelem, v době třídních schůzek a konzultací 

(žáci mohou být přítomni při jednání). Pro rodiče organizujeme dny otevřených dveří,  

školní akademie, vánoční trhy, vernisáže apod. Rodiče jsou o dění ve škole informo-

váni i prostřednictvím webových stránek školy. 

Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmenovanými zřizova-

telem, třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volenými zástupci pedago-

gů. Školská rada napomáhá spolupráci a komunikaci s veřejností, předkládá vedení 

školy různé návrhy a doporučení, iniciuje a pomáhá s realizací různých projektů. 

 

Škola je stále zapojena do projektu Rodiče 

vítáni - www.rodicevitani.cz. 

Spolupracujeme se zřizovatelem – městem Chlu-

mec, dále spolupracujeme s PPP v Ústí nad Labem, 

SPC Demosthenes, SPC Pod Parkem, Magistrátem 

Ústí n.L., různými občanskými sdruženími a obecně 

prospěšnými společnostmi a dalšími organizacemi, 

které napomáhají realizovat cíle školy. 

 

O škole 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    



S t r á n k a  5  

Studijní obory 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle platného 

Rozhodnutí MŠMT s účinností od 3.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

Vzdělávací programy 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělání Naše ško-

la, který jsme si vytvořili podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání (se 

změnami provedenými k 3. 9. 2007). 

 

 

Přehled oborů vzdělávání 

Škola  opět otevřela   

přípravnou třídu.  

Již po páté! 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5  

Na konci šk. roku 2014/2015 se s námi rozloučili: 

Lucie, Jakub, Michaela, Lukáš, Tomáš, Vojtěch, Josef, Tereza, Karel, Anna, Jan,  

Michal, Karel, Štěpán, Denisa, Zuzana, Roman, Markéta, Adriana, Dominik, David 

Michaela, Pavla, Zuzana, Michal, Tereza, Dominik, Michala, Vít, Vojtěch,Linda,     

Tomáš, Lukáš, Matěj, Susan, Michal, Sabina, Tereza, Dušan, Petr a Martin 

Za  bezproblémo-

vým studiem a cho-

váním našich  vy-

cházejících žáků je 

třeba vidět i  pečli-

vou  a obětavou 

práci jejich třídních 

učitelek 



S t r á n k a  6  

Údaje o pracovnících ZŠ 

Učitelé se také učí. 

Podporujeme i vzájem-

né předávání informací 

mezi učiteli například 

formou vzájemných 

náslechů. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5   

OPAVA Petr Mgr. VŠ ředitel 

DUŠÁNEK  Petr  Bc., Mgr. VŠ zástupce ř.* 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

ŠÍFOVÁ Nikola  Mgr.  VŠ učitelka 

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ učitelka 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

SIMANDL Václav Bc., Mgr. VŠ učitel, zást. ř.** 

KAREŠOVÁ  Hana  Mgr. VŠ učitelka 

SEDLÁČKOVÁ Andrea  Mgr. VŠ učitelka, zást. ř.** 

BOUBELÍKOVÁ  Alena  Mgr. VŠ učitelka 

GAJDOŠOVÁ  Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ  Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

MARKALOUSOVÁ  Anna  Mgr. VŠ učitelka 

PURSCH  Pavel Mgr. VŠ  učitel 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

FÖRSTER  Andrea studentka VŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán student VŠ učitel 

ČERNÝ  Patrik Bc. student VŠ učitel 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitel 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

IMLAUF  Jiří Mgr. VŠ učitel 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

KOCVEROVÁ  Petra Mgr. VŠ učitelka 

VODŇANSKÁ Ivana Mgr. VŠ učitelka 

BŘEZINOVÁ  Lenka  SŠ vychovatelka 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka-MŠ 

ROHÁČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

ŠVESTKOVÁ  Kateřina SŠ vychovatelka 

JAKESCH Lia SŠ asistentka pedagoga 

VALTROVÁ Lucie ¹ SŠ THP 

VACKOVÁ Martina SŠ THP 

VERZICHOVÁ  Věra ² SŠ THP 

SOVOVÁ  Dana  SOU kuchařka 

HOPPEOVÁ  Ivana  SOU kuchařka 

FÖRSTER  David  SOU kuchař 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína  SOU kuchařka 

KUJANIKOVÁ Irena   uklízečka 

KUJANIKOVÁ Lenka  uklízečka 

ČÁLKOVÁ  Helena   uklízečka 

ŽÁKOVÁ  Marie   uklízečka 

DOLEŽALOVÁ Lenka  uklízečka 

RŮŽIČKA Pavel   školník 

* 1. pololetí, ** od 2. pololetí  ¹ od 1. 3. 2015  ² do 1.1.2015 



S t r á n k a  7  

U zápisu bylo zapsáno  

57 žáků. 

 

Ve dvou prvních třídách  

bylo ve školním roce 

2014/2015 celkem 40 

žáků. 

 

Přípravná třída měla 

15 žáků. 

 

 

 

Přijímací řízení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

K zápisu přišlo celkem 57 dětí. Ve dvou prvních třídách jsme měli ve šk. roce 

2014/2015 celkem 40 prvňáčků. 

Po čtvrté jsme otevřeli i přípravnou třídu s 15 žáky. 

 

   

 

DOPIS RODIČŮM  

Milé maminky, tatínkové, babičky a dědečkové! Už jsme to zvládli. Udělali 

jsme ten důležitý krok a jsme školáky. Viděli jste naše třídy, poznali jste na-

še paní učitelky. Navštívil nás pan starosta, pan ředitel a předali nám dárky. 

Jsou to pomůcky pro vyučování a krásný pamětní list. Také jste nás fotogra-

fovali, abychom jednou, později měli krásné vzpomínky. My, prvňáčci se už 

učíme. Prohlížíme si školu, učíme se poznávat matematiku, český jazyk, 

prvouku, malujeme, kreslíme, lepíme, zpíváme, cvičíme a hlavně si spolu s 

paní učitelkou povídáme. Stále nás chválí a brzy přineseme první jedničky. 

Mami, tati, babičko a dědo, líbí se nám ve škole a budeme se snažit, abyste 

z nás měli velkou radost. Vaši malí školáci  

       Z webu školy 



S t r á n k a  8  

C e l k e m  v y š l o  

4 1  ž á k ů   

z  9 .  r .  

 

6  b y l o  p ř i j a t o  

n a  g y m n á z i u m  

 

2 9  b y l o  p ř i j a t o  

n a  s t ř e d n í  

š k o l y  

 

6  n a  o d b o r n á  

u č i l i š t ě  

Vycházející žáci 2014/2015 

 

 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení  

- 

úspěšní žáci  

5. a 9. ročníku 

 

Za bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je třeba 

vidět i kvalitní práci 

výchovné  

poradkyně i učitele 

volby povolání 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

 

 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 41 žáků.  Z nichž bylo přijato 

 6 na gymnázium 

 29 na střední školy 

 6 na odborná učiliště 

Z 5. ročníku odešli dva žáci na víceletá gymnázia. 

 

   

 

 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus, které patří na našem trhu k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních 

ocenění. 

Žáci na veletrhu Vzdělávání 2015 



S t r á n k a  9  

D í k y  k v a l i t n í  

p r á c i  

k o o r d i n á -  

t o r k y  

p r e v e n c e  

s o c i á l n ě  

p a t o l o g i c -  

k ý c h  j e v ů  s e  

m o h l i  ž á c i  

n a š í  š k o l y  

z ú č a s t n i t  

v e l k é h o  

m n o ž s t v í  

p r e v e n t i v -  

n í c h  a k t i v i t   

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

2014/2015 

Naše škola připravila a realizuje komplexní, dlouhodobý program prevence rizikového chování, 

který je zaměřen na všechny věkové kategorie žáků, zvláště však na žáky ve věku 12 – 15 let, 

tedy nejohroženější skupinu. Pro vypracování Minimálního preventivního programu bylo použito 

Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve ško-

lách a školských zařízeních, MŠMT č.j. 21291/2010-28, Vyhláška MŠMT č. 72/2005 Sb. o 

poskytování poradenských služeb ve školských zařízeních, Metodický pokyn ministra školství a 

mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení č.j. 

22294/2013-1,  Pravidla pro rodiče a děti k bezpečnějšímu užívání internetu č. j. 

11 691/2004 – 24, Zákon č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), Zákon č. 379/20015 Sb., k ochraně před 

škodami působenými tabákem, alkoholem, návykovými látkami, Metodický pokyn k jednotnému 

postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví, č. j. 

10194/2002-14, Metodický pokyn MŠMT k výchově proti rasismu, xenofobii a intoleranci, č. j. 

14 423/99 – 22, Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na 

období 2013 - 2018. 

 

Program byl zaměřen na zdůrazňování nebezpečí kouření a požívání alkoholických nápojů, 

podporu seberealizace, zdůrazňování vzájemné úcty, posilování sebeúcty, kritického myšlení, 

vybudování základů asertivity, pomocí netradičních aktivit podporovat pozitivní návyky, znalosti, 

dovednosti v oblasti relaxace, komunikace, posilování zodpovědnosti za vlastní činy, výchovu k 

toleranci, snášenlivosti, projevům rasismu, antisemitismu, xenofobii, budování zdravého životní-

ho stylu, získávání pozitivních zdravotnických informací, posilování třídních kolektivů a důvěry 

ve třídě. 

Základním předpokladem jeho účinnosti bylo aktivní zapojení všech žáků třídy a pedagogic-

kých pracovníků školy. Nejen na začátku, ale i během školního roku se snažíme na základě 

monitoringu o zmapování tendencí třídy, podklady získáváme i průběžně během celého roku ze 

strany pedagogických pracovníků, žáků i rodičů. Následně s třídními kolektivy a skupinami žáků 

pracujeme. Využíváme k tomu přímo ve vyučovacím procesu řadu psychosociálních her, které 

jsou zaměřeny na komunikaci, naslouchání, vztahy, zařazení do skupiny, kontakt, přátelství, 

sebeúctu a sebevědomí, důvěru, soucit, práci s emocemi, hry na uvolnění napětí, potlačení 

agrese, umění spolupráce, na zažití úspěchu pro každého, řešení problémů, dále besedy, před-

nášky, poradenskou činnost aj. Volný čas dětí vhodně doplňuje široká nabídka zájmových 

kroužků různého zaměření. 

V průběhu tohoto školního roku byly na škole evidovány následující projevy rizikového cho-

vání: vztahové problémy mezi žáky, slovní útoky, vulgární vyjadřování, záškoláctví, krádež, zneu-

žití elektronického média - Facebooku. Způsob řešení: třídní učitel v třídním kolektivu, spoluprá-

ce školní metodičky prevence s třídními učiteli a se zákonnými zástupci, spolupráce s organiza-

cemi a odborníky, kteří se podílejí na prevenci rizikového chování. 

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_name=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&PC_8411_l=561/2004&PC_8411_ps=10#10821
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_name=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&PC_8411_l=561/2004&PC_8411_ps=10#10821
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?kam=zakon&c=379/2005
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?kam=zakon&c=379/2005


S t r á n k a  1 0  

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Pracovníci školy byli zapojeni do těchto projektů: Etická výchova – implementace do 

ZŠ, projekt naší školy, v rámci kterého proběhlo školení celého pedagogického sboru; 

Děti a právo – projekt OSPOD, který umožňuje úzkou spolupráci s kurátorkou OSPOD 

Magistrátu města Ústí nad Labem; Cesta k inkluzi: Od segregace k pozitivní diverzitě ve 

školství - projekt UJEP Ústí nad Labem, v rámci kterého vyjeli tři pedagogičtí pracovníci 

na zahraniční stáž do Finska a Anglie; Zdravé zuby – tento projekt na naší škole běží již 

několik let; nově se naše škola zapojila do projektu Normální je nekouřit – projekt Ma-

sarykovy univerzity v Brně, v rámci kterého se žáci I. stupně seznamují nejen 

s problematikou kouření, ale hlavní důraz je kladen na zdravý životní styl. 

 Byli jsme úspěšní při podání žádosti o dotaci Krajského úřadu v Ústí nad La-

bem a získali jsme dotaci na adaptační kurz pro žáky 6. ročníků na školní rok 

2015/2016. 

Školní metodička prevence se zúčastnila těchto školení: Dítě, škola, rodina – setká-

ní kurátorů pro mládež se zástupci Ústeckých škol, Specifické poruchy učení, Normální 

je nekouřit – školení pro koordinátora, Monitoring drogové situace v ÚL v porovnání 

s ÚK  a ČR, Novela školského zákona, Sebepoškozování, Vzrůstající agrese a agresivita 

u dětí, Konference primární prevence. Pravidelně se účastní setkání školních metodiků 

prevence. Koordinovala sbírku Fondu Sidus a občanského sdružení Život dětem, jejíž 

výtěžek byl určen dětské pacienty v nemocnicích. 

Závěr 

Prevence je kontinuální proces. Jednorázové aktivity nic neřeší. Nečekejme okamži-

té výsledky. Neexistuje žádný „nejlepší“ postup, ale pouze kombinace různých přístupů, 

na kterých by se měla podílet hlavně rodina, ale stejně tak i škola a celá společnost. 

Pokud budou preventivní aktivity prováděny důsledně a vytrvale, určitě se vyplatí. 

 

 

 

20.5.2015 se na naší škole uskutečnila další beseda, na které jsme přivítali policejní kominaře 

kpt. Luďka Franka a kpt. Zbyňka Špičku z Krajské správy policie Ústí nad Labem.  

Děkujeme, moc se nám to líbilo. Nezapomeneme, jak se odebírá vzorek DNA.  

Z postřehu třeťáků: Kriminalisté jsou převlečená policie v civilu. A mají skrytou pistoli vzadu na 

kalhotech za tričkem. Každý policista musí mít: zbraň, obušek, uniformu, paralyzér, odznak.  

Z webu školy, květen 2015 



S t r á n k a  1 1  

V rámci prevence sociálně patologických jevů proběhly tyto samostatné  

projekty: 

Bezpečně do školy – 1. A, B – beseda s Policií ČR 

Bezpečně o prázdninách – 1. A, B – beseda s Policií ČR 

Bezpečnost na horách – přednáška pro účastníky ozdravného kurzu - Horská služba 

Bruslení  - 4. a 5. ročníky 

Den s PČR – celá škola – přehlídka techniky 

Domácí násilí – 9. A, B – beseda s Policií ČR 

Dopravní výchova – 4. A, B 

Exkurze Hasiči – 2. A, B a 6. A, B 

Exkurze Heliport - 3. A, B 

Exkurze v Masarykově nemocnici  -  1.A, B a přípravná třída 

Hasík – 2. A, B a 6. A, B – přednáška Hasičského sboru 

Jak se nestát závislákem – 6. A, B - interaktivní program PPP Ústí nad Labem 

Konzultační hodiny s kurátorkou OSPOD 

Kyberšikana - 9AB – přednáška Policie ČR 

Lyžařský kurz Loučná pod Klínovcem – II. stupeň 

Migrace a integrace cizinců - 9AB – přednáška Poradny pro integraci 

Mimořádné události – celoškolní akce – nácvik správné reakce při mimořádné události 

Ozdravný pobyt Příchovice – I. stupeň 

Plavání  - 2. a 3. ročníky 

Poruchy příjmu potravy – 9. A, B – přednáška Státního zdravotního ústavu Ústí nad Labem 

Projektový den Ovoce do škol – I. stupeň 

Putování za zdravým jídlem – 3. B a 4. B – interaktivní hra SZÚ Ústí nad Labem 

Sex, Aids a vztahy - 8. A, B, 9. A, B – beseda ACET 

Teambuilding – 6. A, B – interaktivní beseda Poradny pro mezilidské vztahy 

Turistický kurz Malá Skála – II. Stupeň 

Vandalismus – 9. A, B – beseda s Policií ČR 

Zdravý životní styl – 9. A, B – beseda Státního zdravotního ústavu v Ústí nad Labem 

 

Efektivita realizovaných programů: 

  Po každé akci byli žáci vyzváni k tomu, aby provedli hodnocení přínosu akce, podě-

lili se o zážitky s ostatními, vznesli připomínky. S těmito materiály dále pracuje tým organizá-

torů jednotlivých akcí, pro které je to cenná zpětná vazba. 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    



 

S t r á n k a  1 2  

P r o b í h a j í c í  

š k o l s k á  r e f o r m a ,  

r e a l i z a c e  

p r o j e k t ů  E U ,  

k l a d e  v y š š í  

n á r o k y  n a  d a l š í  

v z d ě l á v á n í   

u č i t e l ů ,  

p ř e d e v š í m   

v  p r o b l e m a t i c e  

k l í č o v ý c h  

k o m p e t e n c í ,  

p r ů ř e z o v ý c h  

t é m a t  a  I C T  

g r a m o t n o s t i .  

P r o t o  p r o š l i  

v š i c h n i  v y u č u j í c í  

s é r i í  š k o l e n í /

p r o z k o u š e n í m  

I C T ,  k t e r é  v e d l  

M g r .  B c .  V á c l a v  

S i m a n d l  

 

Ve školním roce 2014/2015 se učitelé zúčastnili celkem 118 vzdělávacích akcí, 87 

z těchto akcí mělo akreditaci MŠMT k vzdělávání v rámci DVPP.  Některých akcí se 

zúčastnilo více pedagogů najednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

Etika—školení pro sborovnu /více seminářů a cvičení/ 

Poruchy učení—školení pro celý pedagogický sbor 

Stáž - Finsko, Anglie, Heidelberg 

Emoce a škola 

Spolupráce pedagoga s rodiči 

eTwinning 

Metoda Clil 

Lyžařský instruktorský kurz 

Pojďme si povídat 

Rozvoj prosociálních dovedností u dětí v předškolním věku 

Kurz snowboardingu 

Momentka ze zimního ozdravného pobytového kurzu v Příchovicích 

 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5   

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy 



S t r á n k a  1 3  

U č i t e l é  

o r g a n i z u j í ,  

n e b o  s e  

ú č a s t n í   

s  ž á k y  n a š í  

š k o l y  m n o h a  

s o u t ě ž í ,  

o l y m p i á d   

a  d a l š í c h  

a k t i v i t ,  

v e d o u c í c h   

k  r e a l i z a c i  

š k o l n í h o  

v z d ě l á v a -  

c í h o  p r o g r a m u  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Prezentace školy 

Den s předškoláky 

Vánoční trhy 

Den otevřených dveří 

Fotosoutěž s následnou výstavou fotografií 

Soutěže uskutečněné ve školním roce 2014/2015 

Celoroční fotosoutěž Fotíme se školou, aneb jak to vidím já...  

Cizí jazyky - Konverzační soutěž v AJ, NJ 

Hv - Znáš hudební nástroje? Znáš pop-music? Soutěž ve zpěvu jednotliv-

ců a dvojic 

Ov - Multimediální výchova 

Z - Olympiáda, Kdo hledá, najde, Kdo najde, ……, Co to je  a kde to je 

F - Fyzikální veličiny 

Př - Přírodopisný šestiboj 

Ch+Pč - Zelený pětiboj 

Čj - Rosteme s knihou, recitační soutěž, dvoukolové češtinářské klání pro 

žáky 2. stupně 

M - olympiáda, Klokan - Klokánek, Pythagoriáda 

Tv - Atletická čtyřboj, Malá kopaná, Florbalová liga, Stolní tenis, Střekov-
ská laťka, Florbalový pohár, Odznak všestrannosti olympijských vítězů, 
Přehazovaná, Pohár rozhlasu, Okresní finále ve volejbale, Minikopaná, 

McDonalds cup, Pohár primátora města UL 

 

Soutěží  v rámci školy se zúčastnilo celkem 865 dětí, okresních kol 

266 a oblastních 13. Skvělých výsledků jsme tradičně dosáhli        

v matematice, ale i například recitaci. 

Nejlepší češtináři druhého stupně - červen 2015 



 

S t r á n k a  1 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5   

Hv - Vánoční koncert 

Koncert s pěveckým sborem z USA 

Koncertní zájezd sboru do Francie 

Pořad o muzikálové tvorbě 

Pořad p. Hraběte 

Benefiční koncert pro děti s fenylketonurií 

D - Exkurze do ústeckého muzea 

Židovské muzeum v Praze 

Exkurze do Terezína 

Z - Zájezd do Dánska 

Tv - lyžařský výcvik v Loučné pod Klínovcem, v Příchovicích 

Ov- Návštěva Parlamentu ČR 

Celoroční fotografická soutěž 

Ostatní - Neviditelná výstava v Praze 

Den pro předškoláky 

Botanická zahrada a planetárium v Teplicích  

Muzeum čertů  v Úštěku 

IQ centrum a Vánoční trhy v Drážďanech 

ŠVP Svor, Rumburk, ozdravný pobyt  v italském Riccione 

Návštěva indiánské vesničky v Růžové 

Vánoční sbírka hraček 

ZOO Ústí nad Labem 

Den Země 

Pyžamový den v družině 

Školní akademie 

 

 

 
Turistický kurz Malá Skála 



S t r á n k a  1 5  

Š k o l a  

t r a d i č n ě  

n a b í z í   d í k y  

o c h o t ě  

u č i t e l ů  v e l k é  

m n o ž s t v í  

k r o u ž k ů   

a  n e p o v i n -

n ý c h  

p ř e d m ě t ů .  

N o v ě  j s m e  

z a v e d l i  

t e m a t i c k é  

d n y  p r o  

c e l o u  š k o l u  -  

D e n  n a r u b y ,  

Č a r o d ě j n ý  

d e n  č i  Z e l e n ý  

d e n  

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

Na výchovně vzdělávací proces úzce navazují mimoškolní aktivity  a akce, které škola pro žáky organizu-

je. Samozřejmostí je, že pro tyto aktivity poskytuje prostory  a ve většině případů i vybavení.  Účast žáků v 

mimoškolních aktivitách je velmi vysoká  a je zajisté důležitou složkou v prevenci sociálně patologických 

jevů. Významnou součástí v této oblasti je i spolupráce se  ZUŠ Chabařovice.  

Mimoškolní aktivity výrazně přispívají k prezentaci školy na veřejnosti a podílejí se na jejím  

kladném hodnocení.  

Zájmové útvary a nepovinné předměty /kroužky/ 

 Základy míčových her /vede K. Burian, pro 2. – 4.tř., ÚT 14,00-15,30 a ČT 13,45-14,45/ 

 Německý jazyk-začátečníci /vede A. Förster, pro 1. stupeň, ST 13,00-14,00/ 

 Florbal /vede Š. Novák, pro 2.stupeň, PO, ST 14,00-15,00/ 

 Volejbal /vede Š. Novák, pro 3.-7.tř., PO, ST 15,00-16,30/ 

 Anglický jazyk -1. skupina, /vede N. Šífová, 1. a 2. tř, PO 12,00-12,45/ 

 Anglický jazyk -2. skupina, /vede N. Šífová, - ÚT 12,50-13,35/ 

 Aerobic 1 /vede L. Suchá, pro 1.-4. tř., ÚT 13,00-13,45/ 

 Aerobic 2 /vede L. Suchá, pro 5.-7. tř., ST 14,00-14,45/ 

 Šikovné ručky /vede H. Čápová, ČT 12,30-13,30/ 

 Keramika /vede K. Švestková, ČT  15,00-16,30/ 

 Keramika /vede H. Čápová, PO 13,30-15,00/ 

 Keramika /vede H. Čápová, ÚT 13,30-15,00/ 

 Keramika /vede l. Jamborová, ÚT 16,30-18,00/ 

 Keramika /vede l. Jamborová, ÚT 18,00-20,00 pro dospělé/ 

 Keramika /vede S. Lorencová, ST 13,30-15,00/ 

 Stolní tenis /vede K. Burian, pro 1.-4. tř. ČT 14,30-15,30/ 

 Stolní tenis /vede Z. Špička, pro 1.-4.tř. ČT 15,45-16,45/ 

 Kroužky odstraňování specifických poruch učení /celkem 5 skupiny/ 

J. Dyntarová, PO 7,20-7,40 a ČT 7,15-7,40/ 

N. Šífová, PO 14,00-14,45/ 

A. Förster ST 14,00-14,45/ 

K. Burian, ÚT 13,00-13,20 a ČT 13,00-13,25/ 

S. Lorencová, PO 7,20-7,45 a ST 7,25-7,45/ 

 Knihovna /vedla V. Sládková, od února A. Markalousová/, ÚT 13-13,35 a ČT 13,40 - 14:10 

 Logopedický kroužek Hravé povídání - první skupinu v PO 12,15-13,00 a ST 12,15-13,00 vede H. 

Čápová, druhou skupinu ve ČT  12,15-13,00 a 13,00-13,45 vede Mgr. N. Šífová. 

 

Kroužek míčových her a stolního tenisu 

11.06.2015 zaplnili malou i velkou tělocvičnu rodiče se svými dětmi, které po celý rok trénova-

ly stolní tenis a míčové hry v rámci kroužků naší školy. Rodinné týmy se vzájemně střetávaly ve 

3 disciplínách: florbale, střelbě na koš a stolním tenisu. Letošní účast předčila předešlé dva 

ročníky! Sešlo se nás celkem 60 od předškoláků po seniory. Vítězná družstva, jednotlivci i 

ostatní účastníci byli za svou snahu odměněni drobnými cenami a potleskem. V příštím školním 

roce nabídneme pokračování stolního tenisu a kroužek míčových her pro děvčata. Chlapci mají 

možnost navštěvovat kroužek volejbalu s panem učitelem Novákem. Přejeme krásné prázdniny 

a těšíme se na další spolupráci!   Mgr. Karolína Burian + Zbyněk Špička 

Z Chlumeckého zpravodaje - červen 2015 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    



 

S t r á n k a  1 6  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5   

Webové stránky jsou důležitým prostředkem pro prezentaci školy. 

Příspěvky na školní web i do Chlumeckého zpravodaje tvoří 

nejen učitelé, ale i sami žáci 



S t r á n k a  1 7  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k

é
h

o
 z

p
ra

v
o

d
a

je
 



S t r á n k a  1 8  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k

é
h

o
 z

p
ra

v
o

d
a

je
 



S t r á n k a  1 9  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

B y l i  j s m e  

ú s p ě š n í   

i  p ř i  

z í s k á v á n í  

p e n ě z   

o d  K Ú .  

 

 

 

 

   

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Ve školním roce 2014/2015 jsme realizovali tyto projekty: 

Výzva 56 OP VK EU - realizujeme tyto klíčové aktivity (pokračuje i ve šk. roce 2015/2016) 

Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodověd-

ných a technických předmětů v zahraničí.  

Zahraniční jazykový kurz pro učitele.  

Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti.  

Adaptační kurzy - podpora Krajského úřadu v rámci prevence sociálně  jevů 

Cesta k inkluzi - výjezd učitelů a žáků do Dánska 

 

 

V letošním roce se základní škola v Chlumci za-

pojila do projektu KnihoBudka. KnihoBudka je 

neziskový projekt, který vznikl v létě 2013 za 

podpory programu společnosti Telefónica O2 

„Think Big“. Jejím cílem bylo proměnit sedm vy-

sloužilých telefonních budek na malé bezplatné 

veřejné knihovny. Jak to funguje? Máte doma 

knížku určenou dětským čtenářům, která by po-

těšila i jiné děti? Přineste ji do KnihoBudky a 

vyměňte ji za jinou. Nebo ji tam prostě jen nech-

te, ať si ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky 

slouží k bezplatnému půjčování a výměně knih. 

Děti mají možnost odnést si knihu domů a pone-

chat si ji.   Z Chlumeckého zpravodaje 



S t r á n k a  2 0  

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2014/2015  proběhla na naší škole  kontrola ze strany ČŠI. Inspekční zprá-

va je neveřejná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5   

Informace o školní družině 

  Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování, zejména 

formou odpočinkových, rekreačních a zájmových činností. Družina koordinuje svou 

činnost tak, že umožňuje dětem účast na dalších formách zájmových aktivit, organizo-

vaných školou.  

Umožňuje dětem přípravu na vyučování. 

Do družiny mohou být zařazeni děti 1.-5. ročníku. Po dohodě s ředitelem školy i děti z 

vyšších ročníků. 

Provoz ŠD je od 6,00 hod do 17,00 hod. 

Oddělení jsou spojena ráno a to od 6,00 - 7,40 hod. a odpoledne od 15,00 - 17,00 

hod. 

Rodiče /zák. zástupce/ žáka přihlášeného k pravidelné docházce do družiny, sdělí vy-

chovatelce rozsah docházky a způsob odchodu z družiny na zápisním lístku. Dřívější 

mimořádné odchody dětí musí sdělit rodiče vychovatelce vždy písemnou formou, která 

musí obsahovat datum, čas odchodu a podpis. 

Děti, které navštěvují družinu, musí mít vždy včas zaplacené obědy. 

Poplatek za docházku do ŠD se platí 150 Kč za měsíc. Poplatek se platí u ved. vycho-

vatelky ŠD. Peníze se vracejí pouze v případě, že je dítě více jak týden nemocné /6 dnů 

a více/ pokud je dítě nemocné, odečítá se 7 Kč za den.  Částku vždy uhraďte do 15. 

následujícího měsíce u vedoucí vychovatelky. 

Informace o školní jídelně 

V minulém období došlo k renovaci školní kuchyně. Pokud jste u nás delší dobu nebyli, 
budete příjemně překvapeni. 

Vaříme dva druhy jídel. 

Moderní zařízení včetně konvektomatu nám umožňuje takové úpravy jídel, které pro 
nás byly dříve nedostupné.  

Vaření v páře, snižování spotřeby tuků, menší ztráty při úpravě masa a zeleniny.   

Na jídelníček pravidelně zařazujeme maso, ryby, luštěniny, ovoce, zeleninové saláty, 
mléčné výrobky a moučníky. 

Jídelní lístek si můžete prohlédnout na stránkách  ZŠ Chlumec – ww.zschlumec.cz, 
nebo na nástěnce  v prostorách školní jídelny. 

Více informací získáte na t.č. 725 138 818. 

Vaříme dva druhy jídel 

 

 

 

 

K e  k v a l i t n í m  

s l u ž b á m  

p o s k y t o v a -

n ý m  š k o l o u  

p a t ř í   

i  s l u ž b y  

š k o l n í  

d r u ž i n y ,  

š k o l n í  j í d e l n y  

a  š k o l n í  

k n i h o v n y  

 

Informace o školní knihovně 

Otevřena v úterý  13-13:30 a čtvrtek 13:40-14:15, na výběr z více než 2200 knih 

Jsme pyšní, že naše děti čtou a cestu do knihovny si pravidelně nachází desítky malých i velkých 

čtenářů. Mezi nejčastěji půjčované knihy patří např. trilogie Pána prstenů, Harry Potter, Hobit, Era-

gon, Percy Jackson, komiksová série o Tintinovi, Letopisy Narnie, Lichožrouti atp. I pro začínající 

čtenáře máme bohatou nabídku. Kdo se rád zlepšuje v angličtině, jistě ocení mnoho titulů v sekci 

Cizojazyčná literatura.  



S t r á n k a  2 1  

 

* do 30. dubna 2015 ** pravomoc ŠR do 30. dubna 2015 

Údaje o školské radě 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Rada obce svým usnesením č. 794/05 zřídila v souladu s novým školským  

zákonem na naší škole školskou radu (dále ŠR), vydala volební řád a jmenovala  

členy ŠR  

Za město Chlumec: 

Mgr. Bc. Michaela Rothová, Vladimír Henzl, Valerie Štěpánová 

Za zástupce nezletilých žáků:  

Rostislav Dostrašil, Jaroslav Pánek, Vítězslav Klimeš, MBA 

Za pedagogické pracovníky: 

Mgr. Petr Dušánek*, Mgr. Lenka Suchá, Mgr. Kamila Magasaniková 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon) 

§ 168 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému  

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru  

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na odvolání ředitele**, 

j) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 

Š k o l s k á  r a d a  

n a  n a š í  š k o l e  

p r a c u j e  o d  

r o k u  2 0 0 5  

 



S t r á n k a  2 2  

Ú d a j e  z a  r o k  

2 0 1 4  j s o u   

k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 4 .  

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2014 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace hospodaří v souladu se 

zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními pro-

středky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizo-

vatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. 

Organizace hospodařila s tímto upraveným rozpočtem                               22.739.613,00 Kč 

Vyčerpala celkem                                                                                              22.739.613,00 Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                               105.302,66 Kč 

Organizace vykázala hospodářský výsledek z doplňkové činnosti                    167.782,00 Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek  za rok 2014 byl 273.084,66 Kč a v roce 2015 byl převeden 

do investičního fondu. 

 

Škola vykazovala k 31.12.2014 zůstatky těchto fondů: 

 

Rezervní fond                   104.041,67 Kč 

Investiční fond                 144.457,32 Kč 

Fond odměn                       41.447,00 Kč 

Fond FKSP                           36.600,12 Kč 

 

Rozpočet školy, který  v roce 2014 činil 22.739.613,00 Kč (přímé dotace z MŠMT  

16.050.205 Kč + provozní dotace od  zřizovatele  3.500.000 Kč + mimořádná dotace od 

zřizovatele 3.000.000 Kč). 

Z provozních nákladů byla dominantní položkou částka za energie, vodu a topení.  

Z mimořádné dotace byly financovány opravy sociálních zařízení na 2. stupni, oprava elek-

tro, oprava střechy, oprava šaten TV, výměna oken a žaluzií. 

Základní údaje o hospodaření školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    



S t r á n k a  2 3  

V  t a b u l k o v é  

č á s t i  v ý r o č n í  

z p r á v y  n a j d e t e  

z á k l a d n í  

s t a t i s t i c k ý  

p ř e h l e d  

o  n a š í   

z á k l a d n í  

š k o l e .  

 

Tabulková část výroční zprávy 

1. Identifikace 

 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 

5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 

 

Název školy 

podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec 

– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou 

 působností 
Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitele Mgr. Petr Opava 

Jméno osoby 
odpovědné za vyplnění 

Mgr. Bc. Václav Simandl 

Počet tříd 18 

Počet žáků 351 

Počet pedagogických pracovníků 30 

Přepočtený počet  ped. pracovníků 29 

Počet žáků 1.pol. celkem 352 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 205 

Z toho 1.pol. prospělo 144 

Z toho 1.pol. neprospělo 3 

Počet žáků 2.pol. celkem 351 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 191 

Z toho 2.pol. prospělo 158 

Z toho 2.pol. neprospělo 2 

Tabulková část výroční zprávy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

ní Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 



6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 

9. Docházka žáků ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem 42 

Z toho v 1.-5.r. 0 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 1 

Z toho v 9.r. 41 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 2 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 352 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 0 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 351 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 1 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 352 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 14 709 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 12 

Počet žáků na škole 2. pol. 351 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 20 278 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 26 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    



10. Integrovaní žáci na ZŠ 

 

11. Pedagogičtí pracovníci na ZŠ 

 

12. Další vzdělávání ped. pracovníků 

 

 

     

Počet žáků na škole 351 

Z toho sluch. postiž. 1 

Z toho zrakově postiž. 0 

Z toho vady řeči 0 

Z toho tělesně postiž. 0 

Z toho vývoj. poruchy učení a chování 66 

Z toho autisté 0 

Z toho kombinované postiž. 0 

Celkový počet PP fyzicky 30 

Počet PP s odbornou kvalifikací 27 

Počet účastníků akce dle vyhl. Č. 317/2005 Sb. 87 

Počet účastníků ostatních akcí   31 

Průměr vzdělávacích akcí na jednoho PP 3,9 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 4 / 2 0 1 5    


